ДУМА МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ  (проект)

           09.2013 года                                                                                       №

пос. Мама

О внесении изменений и дополнений в Устав

Мамского муниципального образования

       В целях приведения Устава Мамского муниципального образования  в соответствие с   федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава Мамского муниципального образования  (в редакции решений Думы Мамского городского поселения от 03.03.2011 года № 150, от 08.08.2011 года № 166, от 28.06.2012 года № 18, от 20.12.2012 года № 33, от 29.04.2013 года № 47), учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав Мамского муниципального образования», Дума Мамского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1.Внести в Устав Мамского муниципального образования (в редакции решений Думы Мамского городского поселения от 03.03.2011 года  № 150, от 08.08.2011 года № 166, от 28.06.2012 года № 18, от 20.12.2012 года № 33, от 29.04.2013 года № 47) следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт  24  статьи    6  после  слов     «осуществление  мероприятий  по»    дополнить

словами «территориальной обороне и»;

1.2. пункт  10 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Поселения, депутатов Думы Поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

2.  Администрации Мамского городского поселения  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, за исключением пункта 1.2., который вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

4. Настоящее решение опубликовать в  районной газете «Мамский горняк» после государственной регистрации.

Глава  Мамского

городского поселения                            В.П. Белых